# Richeas

ignoscat de? et reserata furore ire sue.  
et non pibim? Et vidit de? opa eoz qz co  
uersi sunt de via sua mala. et misertus  
est super maliciam quā locutus fuerat  
ut ficeret eis. et non fecit.

III

**T**afflictus ē ionas afflictione  
mag. et irat? ē et orauit ad dñm  
et dixit. Obscurio dñe. nūqd nō  
hoc ē vñ meū cū adhuc eēm in terra  
mea. Prop hoc poccupauit ut fugerē i  
tharsis. Scio. n. qz tu deus clemens et  
misericors es. patiēs et multe miserati  
onis et ignoscēs sup malitiā. Et nūc do  
mine tolle qso aiam meā a'me. qz meli  
or est mihi mors qz vita. Et dixit dñs.  
Putasne bñ irasceris tu. Et egressus ē  
ionas de ciuitate. et sedet ē orientē ciui  
tatis. et fecit sibimet vmbra culū ibi. et  
sedebat subter illud in vmbra donec vi  
deret qd accideret ciuitati. et pparauit  
dñs deus ederā. et ascendit sup caput io  
ne ut ēēt vmbra sup caput ei?. et ptege  
ret ei. Laborauerat. n. Et letat? ē ionas  
sup edera leticia mag. Et pavuit de? ver  
mē ascēsu diluculū i crastinū et percussit  
ederā et exaruit. Et cuz ortus fuisset sol  
precipit dñs vēto calido et vrēti et percussit  
sol sup caput ione. et estuabat. Et peti  
vit aie sue ut moreret. Et dixit. Mel?  
ē mihi mori qz viuere. Et dixit dñs ad  
ionā. Putasne bñ irasceris tu sup ede  
ram. Et dixit. Bene irascor ego vsq ad  
mortē. Et dixit dñs. Tu doles sup ede  
ram in q nō laborasti neqz fecisti ut cre  
sceret. qz sub vna nocte nata ē et subyna  
nocte p̄st. et ego nō pcam niniue ciuita  
ti magne. in q sunt plus qz centū vigiti  
milia boīm. qz nesciūt qd sit int̄ dexterā  
et sinistrā suā et iumenta multa.

Explicit Jonas pplexa. Incipit pro  
logus in Olicheam prophetam.

Empibus ioathē et achā et  
esechie regū iuda. michēā p  
p̄letam ad hāc p̄phetā spū  
sancto repletū fuisse lectio  
pa demonstrat. Sed de supradicto nu

mero regū ioathan et esechiam deo ob  
religionē placuisse. historia libri qrti re  
gum. et secundi paralipomenon indicat.  
Achām vō relicto deo. idola samarie q  
bus etiā filios suos in sacrificiū igni cō  
cremandos obtulerat coluisse constat.  
Quāobrem deus samariā q reges ista  
el et iuda memoratoꝝ simulacroz super  
stitione fefellerat increpans indignatō  
nem suam in eam processuram cōmis  
natus est. Populo etiā israel p̄uarica  
tori et p̄ncipibꝫ eius q eundem p̄plm fal  
aci suafione ad colēda. idola impleuer  
rant verbis in seqntibꝫ captiuitatem et  
interitum affuturum denunciauit.

Explicit prologus incipit argumētū

**I**cheas de morasthi cohe  
res christi vastationē an  
nunciat filie latronis. et  
obsidionem ponit contra  
eam. quia maxillam p̄cū  
serit iudicis israel.

Explicit argumentū. Incipit Oiche  
as propheta. Capitulum I

## Erbū domi

**V**ni qd factuz ē ad miche  
am morasthitē i die  
bus ioathā achāz et ese  
chie regum iuda quod  
vidit super samariam et hierusalē. Aus  
dite populi omnes. et attendat terra et  
plenitudo eius. et sit dñs deus vobis in  
testem. dominus de templo sancto suo  
Quia ecce domin? egredietur de loco  
suo. et ascendet et calcabit sup excelsa ter  
re. Et consumētur montes subitus eu  
et valles scindens sicut cera a facie ignis  
sicut aqua que decurrunt i preceps. In  
scelere iacob om̄e istud et in peccatis do  
mus israel. Quod scelus iacob. Nōne  
samaria. Et que excelsa iude. Nōne hie  
rusalē. Et ponā samariā quasi aceruum  
lapidum in agro cum plantatur vinea.

D

et detrahant in vallem lapides eius. Et fundamēta eius reuelabō. et omnia scul̄ptilia eius concidentur. Et omnes mercedes eius cōburētūr igni. et omnia idola eius ponāt in perditionem. quod te mercēdib⁹ meretricis cōgregata sunt vob⁹ q̄ ad mercedem meretricis reuertētur. Sup hoc plangāt vobulab⁹. vadā spoliatus et nudus. Faciat planctū velut draconis et luctum quasi stritionū quia de sperata ē plaga eius. quia venit vob⁹ ad iudicium. tetigit portā populi mei vob⁹ ad hierusalem. In geth nolite annūciare lacrimis ne ploretis. In domo pulueris puluereros cōspargete et transite. vob⁹ habitat pulcrea confusa ignomīnia. Nō ē egressa q̄ habitat in eritu. plāctū domus vicina accipiet et vob⁹ q̄ stetit sibimet qz infirmata ē in bonū q̄ habitat in amaritudinib⁹. Quia descendit malū a dño in portā hierilm. tumultus quadrigē stuporis habitanti lachis. pncipū peccati ē filie sion. qz in te inuēta sunt scelera israel. ppterera dabit emissarios sup hereditatem gerh. domos mēdaciū in deceptōnē regib⁹ israel. Adhuc heredem adducā tibi q̄ habitas in mesa vob⁹ odollam. veniet gloria isrl. De caluare et tondere sup filios deliciarum. dilata caluitum tuum sicut aquila qm̄ captiui ducti sunt ex te.

**E**qui cogitatio inutile. et op̄mini maluz in cubib⁹ vestris.

In luce matutina faciūt illud quoniā contra dominū est manus eoz. Et concupierunt agros et violenter tulērunt et rapuerunt domos. et calumniantur virū et domū eius. virum et hereditatem eius. Idecirco hec dicit dominus. Ecce ego cogito sup familiā istam malū vnde nō auferetis colla vfa. et nō ambulabitis supbi. qm̄ tps pessimū est. In die illa sumet sup vos palula. et catabit canticiū cū suavitate dicētiū. De populatione vastati sum. Mars populi mei mutata est. Quo recedis a me et reuertat q̄ regiones nras diuidat. Propter hoc nō erit tibi mittens sun.

tulū fortis in cetu dñi o isrl. Ne loquāmini loq̄ntes. Nō stillabit sup istos nō cōprehender p̄fusio dicit dominus iacob. Nūquid abbreviatus est sp̄s domini. aut tales sunt cogitationes eius. Nōne vba mea bona sunt cū eo q̄ recte graditur. Et contrario p̄plus meus in aduersariū surrexit. Desup tunica palliū suū stulisti et eos q̄ trāfiebat simplicit̄ conuertissis i bellū. Julieres p̄pli mei eiuscistis de domo deliciarū suarū. a parvulis eaz tulisti laudē meā in p̄xtrū. Surge et ite qz nō habetis hic req̄em. propter immūdicā ei⁹ corrūpet putredine pessima. Utinā nō essem vir hñs sp̄s et mendaciu⁹ potius loqrer. Stillabo tibi in vinū et in ebrietatem et sup quem stillatur p̄plus iste. Cōgregatiōe cōgrebat̄ iacob totū te in vnu reducā reliq̄ias israel. Pariter ponā illū q̄ si gregem in ouili. q̄ si pecus in medio caularū. Tu multuasbitur a multitudine hominū. Ascendet em̄ pandens iter aī eos. Dividet et trāsibūt portā. et egredient̄ p̄ ea. Et transibit rex eorum corā eis. et dñs in capite eorum.

**III**  
**D**ixi. Audite p̄ncipes iacob. et duces domus isrl. Nūqd non vfm ē scire iudicis qui odio habetis bonū et diligitis malū. qui violēter tollitis pelleas eoz desupeis. et carnē eoz rū desuper ossib⁹ eoz. Qui comedent carnem p̄pli mei. et pelleam eoz desuper ex coriauerūt. et ossa eoz cōfegerūt. et considerunt sicut in lebete et quasi carnē in medio olle. Tūc clamabūt ad dominū et non exaudiet eos. et abscondet faciem suam ab eis in tempe illo. sicut nequit egerunt in adiunctionib⁹ suis. hec dicit dñs sup p̄phetas qui seducunt p̄pli meū. qui mordent dentib⁹ suis et predictant pacem. Et si q̄s non dederit in ore eoz qui ppiā. sanctificant sup eū preliū. Propterera nos vobis pro visione erit. et tenebre vobis p̄ diuinatione. Et osculet sol sup prophetas. et obtenebrabitur sup eos dies. Et p̄fundentur quirident visiones. et confundentur diuiniti.

# Richeas

Et opient oēs vult' suos. qz nō ē rīsuū  
tei. Clerūtū ego replete sum fortitudie  
spūs dñi iudicio & vtute. vt annūciem  
iacob scelus suū. & israel p̄ctm suū. Au  
dite hoc p̄ncipes domus iacob & iudices  
domus israel. qui ab omniā mīni iudicū  
& oia recta p̄vertit. Qui edificatis sis  
on in sanguinib⁹ & hierusalē in iniqui  
tate. Principes ei⁹ in mūerib⁹ indica  
bant. & sacerdotes ei⁹ in mercede doce  
bant. Et prophete eius in pecunia dñis  
nabat. & sup dñm req̄escēbat dicentes.  
Nūquid non dñs in medio nēm. Non  
veniet super nos mala. ppter hoc causa  
vestri. sion quasi ager arabit. & hierusa  
lem quasi aceruu lapiduz erit. et mōs  
templi in excelsa siluaz.